CÂMARA MUNICIPAL DE TIMBAÚBA
PERNAMBUCO

CASA DR. MANOEL BORBA

R E QUE R I M E N T O N° 009 I 2024.

Exmo. Senhor Presidente,
Exmo. Srs. (a) Vereadores:

JOÃO GOMES COUTINHO FILHO, Vereador com assento nesta Casa
Legislativa, requer à Mesa que, ouvido o Plenário, observando-se as normas regimentais,
seja feito um veemente apelo, ao Exmo. Sr. Prefeito do Município de Timbaúba - Marinaldo
Rosendo de Albuquerque, junto com a secretaria de obras, para restaurar, piçarragem,
colocação de bueiras em locais estratégicos nas estradas que liga Timbaúba ao Distrito de
São José do Livramento e Timbaúba ao Distrito de Catucá, nesta Município.

JUSTIFICATIVA

Essas estradas acima citadas encontram-se em condições precanas de se
trafegar. Os moradores desta região que necessitam de se deslocar para a cidade de
Timbaúba e demais localidades, estão com dificuldades de trafegar devido às péssimas
condições de uso das vias acima citadas.

É notório que há muito tempo já não se faz nenhuma manutenção nessas estradas,
por isso a grande reclamação dos que ali residem e precisam se deslocar para suas
necessidades diárias.

Esperamos na sensibilidade do Gestor do nosso município para sanar este grande
problema, que põe em risco a vida dos cidadãos, de acidentes, assaltos e também de terem
seus veículos danificados.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Timbaúba, em 20 de fevereiro de 2024.

. ~ V_..
JOÃO G~ES COUTINHO FILHO

Ver. (João Tubarão)

Endereço: Rua Tenente João Gomes, 10 (Ao lado da Prefeitura) Centro - Timbaúba-PE, Fone: (81) 98938-9704
CEP: 55870-000 - CNPJ: 11.293.248/0001-04 - E-mail: camaramun.timbauba@outlook.com

mailto:camaramun.timbauba@outlook.com

	Page 1
	Titles
	CÂMARA MUNICIPAL DE TIMBAÚBA
	CASA DR. MANOEL BORBA

	Images
	Image 1
	Image 2